
 

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 co. 2, lett. b) del d.l. 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. 

decreto semplificazioni), convertito con modifiche dalla l. 11 settembre 2020, n. 120 così come 

emendato dall’art. 51 co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l. 31 maggio 2021, n. 77 (c.d. decreto 

semplificazioni-bis), convertito con modificazioni dalla l. 29 luglio 2021, n. 108, e ai sensi degli 

artt. 46 e 47 d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445 per l’affidamento del servizio di regolazione 

dell’afflusso del pubblico agli sportelli e guardiania non armata presso la sede di Soris S.p.a. – 

RISPOSTA DI CHIARIMENTI. 

Quesito n. 1  

con riferimento alla Lettera di Invito, art.8.2) lett. c), chiediamo conferma, ai fini della partecipazione alla gara, 
che il requisito inerente l'esecuzione di servizi analoghi a quelli oggetto di gara possa intendersi soddisfatto con 

l'esecuzione di Servizi di Portierato, Custodia, Accoglienza, Vigilanza e Mansioni Accessorie svolti presso Enti 
Pubblici. 

Risposta quesito n. 1 

Si conferma. 

* * * * * 

Quesito n. 2  

In relazione alla procedura di gara in oggetto siamo a porvi le seguenti richieste di chiarimenti: 

1. Salvo nostro errore, nell’apposita sezione del portale non troviamo lo spazio per caricare il Modello C 

all’interno della busta economica; inoltre non vediamo il pulsante per generare il Documento di offerta tecnica 
generata dal sistema da caricare all’interno della busta tecnica. Siamo pertanto a chiedervi indicazioni in merito. 

2. Siamo a chiedervi conferma che il PASSOE sia da caricare obbligatoriamente nella busta amministrativa come 

indicato all’art. 13 della Lettera di Invito, nonostante nell’apposita sezione del portale esso appaia come 

documento facoltativo. 

3. Dai documenti di gara emerge un fabbisogno settimanale di 80 ore, tuttavia all’interno dell’allegato 
“Allegato_1_elenco personale uscente” risultano essere presenti una risorsa part time al 68,75 % e un operatore 

intermittente. Siamo a chiedervi di indicarci se, rispetto all’attuale svolgimento del servizio, sono richieste più ore 

dato che le risorse attualmente impiegate non possono coprire il monte ore richiesto in gara. 

4. Sempre in riferimento all’Allegato di cui al punto precedente, siamo a chiedervi se si può conoscere il monte 
ore settimanali svolto dall’Addetto 2. 

Risposta quesito n. 2 

1. Per mero errore nella creazione della RdO non è stato generato il campo per il caricamento dell’offerta 

economica; si è provveduto a correggere l’errore. 

Con riferimento alla problematica segnalata in merito all’offerta tecnica si invita a contattare il contact center 

di acquisti in rete MePA. 

2. Si conferma la previsione della lex specialis. 

3. Si conferma che rispetto all’attuale svolgimento del servizio il fabbisogno espresso in gara è superiore.   



4. è stata richiesta l’informazione all’operatore economico uscente; seguirà ulteriore comunicazione. 

* * * * * 

Quesito n. 3  

con riferimento alla Lettera di Invito, art.8.2) lett. c), chiediamo conferma, ai fini della partecipazione alla gara, 

che il requisito inerente l'esecuzione di servizi analoghi a quelli oggetto di gara possa intendersi soddisfatto con 

l'esecuzione di Servizi di Portierato, Custodia, Accoglienza, Vigilanza e Mansioni Accessorie svolti presso Enti 

Privati. 

Risposta quesito n. 3 

Si conferma. 

* * * * * 

Quesito n. 4  

con riferimento ai requisiti di partecipazione, art. 8.2) lett. c) della Lettera di Invito "Esecuzione negli ultimi tre 

anni dei seguenti servizi analoghi", siamo a chiedere se i servizi indicati da codesta Società, in sede di 

Manifestazione di Interesse, sono ritenuti validi ai fini della partecipazione alla gara. 

Risposta quesito n. 4 

Si conferma. 

* * * * * 

Quesito n. 5  

Spett.le S.A., 

segnaliamo che riscontriamo da giorni un problema tecnico al portale. 

Errore: "Impossibile avviare una partecipazione" 

restiamo in attesa di Vostro gentile riscontro in merito. 

Risposta quesito n. 5 

Abbiamo preso atto delle problematiche tecniche sul Portale Acquisti in rete e stiamo monitorando la situazione. 

Laddove i problemi continuassero a persistere, verrà valutata la possibilità di disporre una proroga dei termini per 

la presentazione delle offerte ovvero utilizzare diverso portale di e-procurement nella disponibilità della SA. 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Laura Gallesio 

firmato digitalmente 
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